報道関係者各位                                       2025 年 8 月 20 日（水）

世界最高峰の VFX スタジオ

Industrial Light ＆ Magic（ILM）所属の

卒業生による特別講演が決定！

デジタルハリウッド大学［DHU］

夏のオープンキャンパス 2025 Day2

2025 年 8 月 24 日(日)13:00～17:00

YouTube Live で生中継！

文部科学省認可の株式会社立の大学として、デジタルコンテンツと企画・コミュニケーションを学ぶデジ

タルコミュニケーション学部（4 年制大学）と、理論と実務を架橋し新たなビジネスを生み出すデジタルコン

テンツ研 究 科 （ 専 門 職 大 学 院 ） を設 置 しているデジタルハリウッド大 学 （ 所 在 地  東 京 ・ 御 茶 ノ水 、学 長

杉山知之） では、「夏のオープンキャンパス 2025」Day2 を、2025 年 8 月 24 日（日）に開催します。

7 月 20 日（日）に開催した Day1 に引き続き、現役プロの教員陣による体験授業、在学生による作品

展 示 、今 年のイベントコンセプトである「 タイムトラベル」 にちなんだ会 場 装飾 など、DHU への受 験を検 討

しているすべての人が楽しめる内容となっています。

このたび、Day2（8 月 24 日）の豪華ゲストによる特別講演が決定したのでお知らせいたします。

■PICKUP[1] 世界最高峰の VFX スタジオ「 ILM」で活躍する卒業生と考える、これからのクリエイティブ。

デジタルハリウッド U.S.A.校(dhima)を卒業し、現在は VFX アーティストとしてハリウッド映画の制作に携

わる山 田 義 也 氏 が、アメリカ現 地 から生 中 継 でゲスト出 演 します。「 スター・ ウォーズのような映 画 を作 り

たい」 という小 学 生 からの夢 を叶えた先 輩 のストーリーを通 じて、視 聴 者のみなさんの創 作 意 欲 を刺 激 し

ます。

本講演はデジタルハリウッドの専門スクール（ https://school.dhw.co.jp/）との共催です。前半（YouTube

Live） は高 校 生 ・ 受 験 生 向 け、後 半 （ Zoom） は大学 生 や海 外 就 職 を目 指 す社 会 人 向 けの内 容 となる予

定です。お楽しみに！

※講演内容は予告なく変更となる場合があります。

※後半（Zoom）の視聴方法は、デジタルハリウッドの専門スクール（東京本校）のサイト内、イベントペー

ジより参加予約をいただいた方にメールでお知らせします。参加希望の方は下記 URL からイベント予約

を行なってください。

https://school.dhw.co.jp/school/tokyo/event/event272.html

▽登壇者

Industrial Light & Magic ILM Senior Generalist Artist

山田 義也さん

1968 年、広島県出身。大学卒業後、家電メーカーに勤務。1998 年、30 歳の時に渡米。デジタルハリウ

ッド U.S.A.校(dhima) CG 映像専攻に入学。卒業後、講師の紹介でサンタモニカの Pixel Envy 社でインタ

ーン、その後 正 社 員 として勤 務 し、Hydraulx 社 の立 ち上 げメンバーとして参 加 。『 トランスフォーマー』 、

『パシフィックリム』、『スカイスクレーパー』などのアセットデベロップとショットワークを経験。

2012 年、自身の夢であった『スター・ウォーズ』に参加するため Industrial Light ＆ Magic 社に移籍。

Senior Generalist/Environment Artist として『スター・ウォーズ：フォースの覚醒』『ローグワン』『スター・

ウォーズ：ラストジェダイ』等のスピンオフ作品、『マンダロリアン』をはじめとする TV シリーズや『アベンジ

ャーズ』 をはじめとするマーベルシネマティックユニバース、『 アソーカ』 、『 ザ・ クリエイター／ 創 世 者 』 など

の VFX を手掛ける。

■PICKUP[2] 学生企画、目白押し！

Day1 に引き続き、在学生による企画が会場各地で行われます。DHU 公式学生広報チーム「キャンパス

PR プロジェクト」をはじめ、公認サークルや有志団体、「東京ゲームショウ 2025」出展予定者など、さまざ

まな学生がこの夏、最高のエンタテインメントを作り上げます。会場の様子は、DHU 卒業生が起業した映

像配信チーム『NOAH NAME』によるプロフェッショナルな生中継でお楽しみください。

■ DHU 夏のオープンキャンパス 2025 Day2 開催概要

▼開催日時

2025 年 8 月 24 日(日)13:00-17:00

▼開催方法

オンライン（YouTube Live / Zoom）

※「夏のオープンキャンパス 2025」は、オンライン（YouTube Live/Zoom）およびオフライン（来校：駿河台

キャンパス）のハイブリッド開催です。オフラインの予約受付は終了しました。予約のない方の来校はご遠

慮ください。

▼参加方法

 「夏のオープンキャンパス 2025」イベントページよりお申し込み

https://www.dhw.ac.jp/news/summeroc2025/

※予約者の方には、イベント当日 12 時までに参加方法のご案内を登録先のメールアドレスにお知らせし

ます。

※デジタルハリウッドの専門スクール（大学生・社会人向け）への入学を検討されている方は、スクール

説明会（https://school.dhw.co.jp/form/counseling/）へご参加ください。

■夏のオープンキャンパス 2025 Day1 の様子

【デジタルハリウッド大学［DHU］について】

https://www.dhw.ac.jp/

2005 年 4 月、文部科学省認可の株式会社立の大学として東京・秋葉原に開学(現在の所在地は東京・

御 茶 ノ水 )。デジタルコミュニケーション学 部 （ 4 年 制 大 学 ） とデジタルコンテンツ研 究科 （ 専 門 職大 学 院 ）

を設置している。

デジタルコミュニケーション学 部 では、不 確 実 で予 測 不 能 な未 来 を自 分 らしく生 き抜 く力 を身 につける。

デジタルコンテンツ（3DCG/VFX、VR/AR、ゲーム、映像、グラフィック、Web デザイン、メディアアート、プロ

グラミング等）と企画・コミュニケーション（ビジネスプラン、マーケティング、広報 PR 等）を産業界の第一

線 で活 躍 する教 員 から幅 広 く学 べる一 学 部 一 学 科 制 を採 用 。さらにグローバル人 材 を育 成 するために

外国語の重点的な学習プログラムを備え、留学を推進している。世界 46 か国・地域出身の学生が在籍

し、 御茶ノ水駅前で多様性に富むキャンパスを運営している。

デジタルコンテンツ研究科では、超高度情報化社会においてデジタルコミュニケーションを駆使し、社会に

変 革 を起 こすリーダーを輩 出 すべく、創 発 的 学 究 領 域  [SEAD（ Science／ Engineering／ Art／ Design)]

の 4 要素をバランス良く身につけ融合し、理論と実務を架橋する人材育成を行う。新規事業プランニング

とプロトタイピングなど、院生のアイデアの実装およびスタートアップ支援により、「令和 6 年度大学発ベン

チャー調査」（経済産業省）では全国大学中 15 位、私立大学中 6 位となっており、多数の起業家を輩

出している。

【 当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室： 川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5289-9251

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト： https://www.dhw.co. jp/

過 去 のプレスリリース： https://www.dhw.co. jp/press-release/

-----------------------------------------------------------------